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Till ORUST KOMMUN 

Miljö- och byggnadsenheten                                                                                                       

 

 

Synpunkter på utställning av detaljplan för del av Röra-Hogen 2:1, Hogens 

industriområde 

Naturskyddsföreningen på Orust har tagit del av rubricerat detaljplaneförslag. 

I samrådsfasen lämnade Naturskyddsföreningen ett antal synpunkter av vilka flertalet 

beaktats.  Vi har i tillägg till dessa följande kommentarer. 

Skydd av ytvattnet – Utöver de tekniska åtgärderna med utjämningsdamm, oljeavskiljare 

m.m. är övervakning och beredskap minst lika viktiga verktyg för att förhindra spridning av 

föroreningar. Bergmaterialbranschens egen vägledning för ansökningar om täktverksamhet 

kan vara användbar t.ex. beträffande utformning av kontrollprogram . 

http://www.sverigesbergmaterialindustri.se/taekttillstand-a-juridik/81-taekttillstand-a-

juridik/298-enhetliga-rimliga-villkor-foer-taektverksamhet-.html 

Bullerfrågor – Som rimligt är, fokuserar planbeskrivning och MKB på bullerstörningar under 

genomförandefasen. Det är däremot något oklart om beskrivningarna berör vilka 

bullernormer som ska gälla när området är taget i fullt anspråk av industri. Det refereras 

flera gånger till 50 dB(A) ekvivalent ljudnivå som en gräns för permanent verksamhet. Denna 

gäller dock endast dagtid och det kan väl förutsättas att ett utbyggt industriområde inte 

enbart hyser dagtidsverksamhet. Det kan dessutom även kvälls- och nattetid förekomma 

buller från fläktar m.m. efter att normal aktivitet slutat. Vi förutsätter därför att 

Naturvårdsverkets bullernormer tillämpas fullt ut så att de även innehålls övriga tider på 

dygnet. I tillståndsgivningen för enskilda verksamheter måste man då också beakta att det är 

bullret från de sammanlagda verksamheterna som ska möta kraven, vilket betyder att varje 

enskilt bidrag behöver vara lägre.              

      

För Naturskyddsföreningen på Orust 
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